1
Основные сведения об изделии
Преобразователь частоты векторный K750 товарного знака
ONI (далее – преобразователь) предназначен для управления
электрическими асинхронными двигателями с целью управления скоростью
вращения ротора и снижения пиковых нагрузок на двигатель, питающую сеть
и используется в трехфазных электрических сетях переменного тока
напряжением до 400 В с частотой 50/60 Гц промышленных объектов.
Преобразователь соответствует требованиям ТР ТС 004/2011,
ТР ТС 020/2011.
Расшифровка условного обозначения артикула преобразователя:
      K750-X-YZV
      где X – номинальное напряжение:
  – 33 – трехфазное 400 В AC.
 Y – мощность HD режим:
  – 75 кВт – 75;
    – 7,5 кВт – 75N;
  – 0,75 кВт – 075H.
 Z – мощность ND режим (позиция может отсутствовать):
  – 75 кВт – 75;
    – 7,5 кВт – 75N;
  – 0,75 кВт – 075H.
 V – наличие встроенных устройств:
 T – встроенный тормозной модуль;
 R – встроенный дроссель постоянного тока;
 M – есть возможность управления с обратной связью.
Преобразователь имеет климатическое исполнение УХЛ3.1 по ГОСТ 15150
и может эксплуатироваться при следующих условиях:
– диапазон рабочих температур – от минус 10 °С до плюс 40 °С;
– группа механического исполнения - М2 по ГОСТ 17516.1;
– высота над уровнем моря – не более 1000 м;
– относительная влажность – 75 % при температуре плюс 15 °С.
Допускается эксплуатация преобразователя при относительной влажности
90 % и температуре плюс 25 °С;
– окружающая среда невзрывоопасная, не содержащая агрессивных газов
и паров в концентрациях, разрушающих металлы и изоляцию, не насыщенная
токопроводящей пылью и водяными парами.
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ЧАСТОТЫ ВЕКТОРНЫЙ K750
Краткое руководство по эксплуатации
RU
2
Степень защиты оболочки преобразователя – IP20 по ГОСТ 14254
(IEC 60529).
Преобразователь предназначен для использования в среде со степенью
загрязнения 2.